

2015-11-27

TJÄNSTESKRIVELSE
SOCN 2015/621-739

Socialnämnden

Social verksamhet på Nackas återvinningscentraler

Motion den 24 november 2014 av Lena Rönnerstam och Gunnel Nyman Gräff (S)

Förslag till beslut

Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

1. Kommunfullmäktige noterar att enskilda anordnare inom kommunens kundval har möjlighet att i samarbete med återvinningscentraler erbjuda insatser i enlighet med motionen.
2. Kommunfullmäktige noterar att socialnämnden har inlett en dialog med de anordnare som utför dagliga verksamheter i kommunen om den föreslagna typen av verksamhet.
3. Förslagen i motionen anses genom ovanstående bifallna.

Sammanfattning

Socialdemokraterna Lena Rönnerstam och Gunnel Nyman Gräff har i en motion föreslagit att i Nacka införa återbruk vid den framtida kretsloppsanläggningen inom Kil företagsområde och vid Österviks återvinningscentral. Motionärerna menar att det kommer att finnas utrymme för en social verksamhet för att öka på återvinningen, skapa en stimulerande arbetsplats och bidra till ett ekologiskt tänkande.

I Nacka kommuns kundvalssystem har enskilda anordnare stora möjligheter att fritt utforma specifika verksamheter och insatser som kan erbjudas kunder. Kommunens funktion är att auktorisera anordnare utifrån om auktorisationsvillkoren uppfylls. Den enskilde anordnaren kan även ha samarbetspartners så länge auktorisationsvillkoren är uppfyllda.

Daglig verksamhet är en insats som ges till enskilda enligt lagen om särskilt stöd för vissa funktionshindrade (LSS). Dessa verksamheter ligger inom socialnämndens område.

Socialnämnden har genom sociala kvalitetsenheten har inlett en dialog med Nacka kommuns dagliga verksamheter kring förslaget.

Förslagen i motionen

Socialdemokraterna Lena Rönnerstam och Gunnel Nyman Gräff har i en motion föreslagit att i Nacka införa återbruk vid den framtida kretsloppsanläggningen inom Kil företagsområde som Nacka driver med Värmdö kommun och vid Österviks återvinningscentral som är under utbyggnad. Dessa återvinningscentraler är stora projekt och ingår i Nackas utökade kapacitet av återvinning. Motionärerna menar att det kommer att finnas utrymme för en social verksamhet för att öka på återvinningen, skapa en stimulerande arbetsplats och bidra till ett ekologiskt tänkande. Förslaget är att den sociala verksamheten ska bedrivas inom dagliga verksamheter för personer med funktionsnedsättning.

Enhetens utredning och bedömning

Ansvaret för daglig verksamhet i enlighet med lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade ligger inom socialnämndens ansvarsområde. Förslaget med daglig verksamhet på återvinningsstationer ses som möjlig att genomföra.

Nacka kommuns kundvalssystem medför att enskilda anordnare har stora möjligheter att fritt utforma specifika verksamheter och insatser som kan erbjudas kunder. Kommunens funktion är att auktorisera anordnare utifrån om auktorisationsvillkoren är uppfyllda. Den enskilde anordnaren kan även ha samarbetspartners så länge auktorisationsvillkoren uppfylls.

Utifrån denna motion har daglig verksamhet på Valfärd samhällsservice tillfrågats om möjligheten att bedriva en verksamhet i samarbete med återvinningscentraler. De är positiva till förslaget. En dialog har inletts mellan verksamheten och Sociala kvalitetsenheten.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Om förslaget ingår i det ordinarie kundvalet kommer det inte att innebära några ekonomiska konsekvenser. Om kostnaderna för att genomföra förslaget överstiger ersättningen för daglig verksamhet i kundvalet får ersättningsnivån övervägas utifrån tänkt nytta för kunden.

Konsekvenser för barn

Insatser för enskilda föräldrar som genom daglig verksamhet får ett utökat socialt sammanhang och nätverk är verksamt både för psykisk och fysisk hälsa och i förlängningen även för deras barn.



Bilagor

1. Motion social verksamhet vid nackas återvinningscentraler 24 november 2014

Anders Fredriksson
Social- och äldredirektör

Eva Britt Lönnback Yilma
Kvalitetsutvecklare
Sociala kvalitetsenheten